

د بیژند گرووی کورس

د بیژند گرووی کورس معلومات!

دهغی کسا نولپا را چه د ژبی کورس حق لرئ او د هخه بحرینو نارینه او بنخونه اوسیدنکوچه په المان کبئی ژوند کوی او مجبور دی چه دا کورس تعقیب کری. د المان د اقامت قانون په لحاظ تا سی حق همدغه کورس چه په پاس کبئی تذکرورکړ شوی دی گدون وکری اومجبور دی چه دغه کورس کبئی برخه واخلی.

د بیژند گرووی کورس مفهوم څه دی!

د بیژند گرووی کورس له ۶۰۰ درسی ساعتونه څخه تشکیل شوی دی. او په دوه برخو ویشل شوی دی.

لومړی: لارښود

دوهم: بیژند گرووی کورس

دلارښونی کورس ۴۵ درسی ساعتونه چه ۱۰۰ درسی ساعتونه څخه دی څنگه چه پورته مووویل ۶۰۰ درسی ساعتونه په دوه برخه یعنی ۳۰۰ درسی ساعتونه چه هغه بنستی کورس نومیزی او دوهمه برخه چه هم ۳۰۰ درسی ساعتونه دی هغه په تکمیلی کورس په نامه یادیزی. په دی ژبی کورس کبئی تا سو هغه لغوتونه زده کوی چه د ورزنی په لیکلو او ولوستلو کبئی تا سو ورته ضرورت لری. همدغسی د مکتو بو نو په لیکلو کبئی او یا فورمونه په دکولو کبئی تا سوسره مرسته کوی. د لارښونه کورس تا سوته معلومات ورکوی چه تا سو څنگه په المان کبئی ژوند وکری او د المان قانون کلتور او د دی مملکت نوی تاریخ درپیژنی.

او هم د بیژند گرووی خاص کورسونه د بنخو، میندو، پلارونو او ځوانانو له پاره چه

لیکل او ویل زده ندی، تشکیل شوی دی.

دغه کورسونه له ۹۴۵ درسی ساعتونه څخه تشکیل شوی دی. که تا سو غواړی چه زر زده کری نوکوالای شی چه د بیژند گرووی عاجل کورسونه څخه گته واخلی.

دا کورسونه له ۴۳۰ درسی ساعتونه څخه تشکیل شوی دی. کوم کورس چه ستا سو لپاره گته ور او څه وقت ئی پیل کری دیوه امتحان اخستلو نه ورسته استاد تصمیم نیسی.

په آخری امتحان کښې شپا ملپیل

آخری امتحان د دوه برخو څخه تشکیل شوی دی.

لومړی: د ژبې امتحان او دوهم د لارښوونې د کورس آزموینه.

که تا سو په دې آزموینه کښې ونه کړای شو چه دا ثابت کړی چه په کافي توگه

دالماني ژبې باني آشنای لری او د لارښوونې په کورس کښې بريالی شوی په دې لحاظ دپیژند گروي کورس د بريالی توب سند ترلاسه کوی که چیرې تاسو په دیآزموینه کښېبريالی نشوی نو بیا هم تاسوته دگډون سند درکول کیري.

تاسو مجبور نه یاست چه په آخری آزمنه کښې حقلشمول تحویل کړی.

د پیژند گروي کورس گډونکي بڼه والی

هغه بحرنيان چه په دې مملکت کښې ژوند کوی اويا له بل اوروپائی ممالکو

څخه راغلی ندی مجبور دی چه بعضی شرایط تکمیل کړی.

1-که چیرې تاسو دایمی اقامت په المانیکښې غواړی نو تاسومجبور ئی دالماني ژبه باندي معلومات و آشنای ولری. لومړنی معلومات د بنسټي قانون ، اجتماعي تنضیما توفانون او المان د ژوند رسمونو زده کړی. که تاسی د پیژند گروي کورس په بريالی سره خلاصکړی تا سو کولای شی چه د باندنیو شرایط تکمیل کړی.

تاسی کولای شی چه دیرزر او په آسانی توگه د المان تابعیت ترلاسه کړی.سربیرا پردی دالمان ژبې په شناخت سره تا سو په المان کښې ژوند آسانتیاوی د کار پیداکولوکښې تاسوته دیر بريالی برابریري.

د پیژند گروي کورس گډون

که تاسو په دې کورس کښې د شامیلید لوحق ولری او مجبورنه یاست چه گډون وکړی په دې توگه تاسوبايد تحریري تصدیق له خارجی پولیس او یا د کاروډارت څخه تر لاسه کولای شی او سر بیرا تاسو ته د معلیمونو یو لست ورکول کیري چه تاسوکورته نیژدی په هغه کورسونه کښې لوست وواښی. په دې تحریري تصدیق با ندی دا گډونکونکی نوم لیکل شوی وی او تر کوم ونیته پوری داکورس داوام لری. تر هغه نیته پوری کولای شی چه گډونکونکی خپل نوم معلم سره ثبت کړی او ژرترژرپوری خپل نومونه هغه معلم سره ثبت کړی او دا تحریري سند معلم ته تسلیم کړی. معلم ته تسلیم کړی معلم مجبوردی چه تاسو ته د کورس د پیلو ټول شرطونه واضع کړی.

ورسته له دې نه تر درې میاشتی پوری ستاسو کورس شروع کیري. تاسو کولای شی چه تصمیم ونیسی چه نور هم انتظار کوی یا بل کورس ته نوم لیکي.

په دې لحاظ د کورس معلم مجبور دی چه تحریري تصدیق تاسوته ورکړی.

په منظم ډول په کورس کېنې گډون کول:

ددی لپاره چه پیرند گړوی کورس په بریالی توگه ختم کړی مجبور به ئی چه به منظم ډول کورس کېنې گډون وکړی. د دی مفهوم دا دی چه تاسو متواتر په درسو کېنې گډون وکړی او د کورس په آخریاز موینه کېنې برخه واخلی. په کورس کېنې منظم برخه نیول تاسو لپاره ډیر مهم دی .

که تاسو د سرویس تکیت پیسی واخلی او ورسته المانی ژبی کورس تکرار کړی په دی لحاظ تاسو مجبور ئی په منعظم ډول په دی کورس کېنې گډون وکړی له بلی خوا څخه که تاسو وا غواړی د کورس مسول په تحریری ډول تاسو ته دکورس گډون تصدیق ورکوی .

د پیژند گړوی کورس مطارف

تاسو مجبور ئی یو ا یورو په هر درسی ساعت باندی د کورس مسول ته ورکوی کړی دا پیسی چه ۱۰۰ درسی ساعتونو باندی دی مخکی دلار بڼونی کورس ته تحویل شی که تاسو په درسو نوکېنې غیر حاضر ی وکړی دا تحویل شوی پیسی بیرته نه ورکول کیږی.

که تاسو کوم عاید نلری نو هغه مرجعه چه د تاسو مصرف په غاړه لری دکورس پیسیورکوی

او دمهاجرینو وزارت کولای شی چه دامبلغ تاسوته وپېنې که ستاسو عاید لږوی او یا تاسو ته مشکل وی دا پیسی وکړی نو تاسو کولی شی چه یو عریضه په ترس کېنې د پیسو د بېنو لو له پاره دهاجرینو مسول ته ورکړی

د مصارف دپنل شوی سند کورس ته ولیری مکر دا عریضه له نوم ثبتولونه ورسته دکورس مسول ته ورگړشی که تاسو دکار وزارت څخه معاش اخلی، او همدغی وزارت مسول تاسو مجبوره ئی چه په دی کورس کېنې گډون وکړی.

پدی لحاظ باندی تاسو دپیسودرکولونه معاف ئی په دی لحاظ باندی تاسو مجبور نه یاست دمهاجرینو وزارت ته دپیسی دپنول عریضه ورکړی که تاسو دکار وزارت څخه معاش نه اخلی نومجبورنه یاست چه دمهاجرینو وزارت ته اطلاع ورکړی.

دکورس پیسی پیرته ورکول:

که تاسو ورسته له ۰۸۰۱۲۰۲۰۰۹ نه اکورس موپه بریالی توب سره پای ته رسولی وی نو پی توگه د مهاجرینو وزارت دتاسو ورکړ شوی پیسی %۵۰ بیرته ورکوی دا په دی توگه کېنې کنټریر چه ستاسو تحریری تصدیق او ستاسو بریالی توب کورس تر منځه ترمنځ ۲ کاله تیر شوی نه وی.

د لاری مصارف:

د تاسو د لاری مصارف که چیری توتته مصارفونه بښل شوی یاست د اداره مسول تاسی مجبور کری چه تاسو پهدی کورس کښیگدون وکری او یاتاسودخارجی پولیس لخوا مجبورشی چه پدی کورس کښی گدون وکړیپه دی حالت کښی تاسوته مخکی له مخکی د لار مصارف ورکول کیږی . په هر حالت کښی تاسو مجبور یاست دمهاجرینو ادره ته عریضه وکړی په دی عریضه کښی خپل دلیل ولیکی که چیری تاسو په منظم اومتواتر دول په کورس کښی برخه ونیسی ، نو تاسو ته د لاری مصارف ورکول کیږی.

د تکمیلی کورس تکرارول:

که تاسو د کورس په آزموینه کښی دا ثابت نکړی چه دالمانی ژبه کښی آشنائی لری په دی توگه کښی تاسو ۳۰۰ ساعت چه تکمیلی کورس نومیری تکرارولی شی مگر داشرط دی چه تاو متواتر په دسو کښی او ورستی آزموینه کښی گدون کری وی ، دا گدون کول تکراری دول تاسو ته مجانی دی. که تاسو غواری چه دا تکمیلی کورس تکرار کری مجبور یاست چه دمهاجرینو ادره ته یوه عریضه وکړی.

یوه خبرتیا د هغه کسانو لپاره چه مجبور دی چه په دغه کورس کښی گډون وکړی

که تاسو د خارجی د پولیسو لخوا او یا دکار وزارت څخه مجبوریری چه په دی کورس کښی گډون وکړی پدی حالت کښی مجبور یاست دکورس مسول سره ځان ثبت کری او په دوام دار دول په کورس کښی بره وځلی . که تاسو دا مسولیت په نظم دول پای ته ونه رسوی ، پدی حات کښی تاسو دلادینو مشکلاتو سره مخامخ کیږی

۱- د تاسو د اقامت په تمدیدولو کښی ممانعت پیدا کیږی

۲- که تاسو له دولتی مرجعه څخه مرسته اخلی دتاسو معاش نه اجرا کیږی

۳- دخارجی پولیسو له لیک څخه مجبوریری چه ددرسی ساعتونه لپاره یوه ایورو ساعت باندی ورکړی او دا پیسی یو ځای تحویل کری

۴- له بلی خوا څخه تاو باندی یوه لویه جریمه راځی چه دکورس مسول مجبور دی چه خارجی پولیسوته او یا د کار وزارت مسول ته ورکړی . که تاسو په منظم دول په کورس کښی برخه وانه اخلی .

داضافی معلومات تاسو باید نور څه معلومات ولری

تاسو کوالای شی چه دا معلومات د کورس مسول څخه هم لاسته راوړی او یا دخارجی پولیسو مسول او یا دکار وزارت څخه تر لاسه کوالای شی. سرابیره پر دی دا معلوماتی فورمو نه دانترنتی صفحه نه هم تر لاسه کوالای شی.

لطفا زموږ پیشنهاد ته توجه وکړی چه تاسو کوالای شی له نورو دو مراجعو څخه هم معلومات تر لاسه کړی. دادوه مراجعی ستاسو عریضو ته مرسته کوی.

۱- دمهاجرینو مشورتی شعبه

۲- دخوانانو مهاجرین شعبه

دادوه شعبی تاسو سوالونو ته ځواب ورکوی او دتاسو پرابلمونه حل کوی او سرابیره پدی تاسو ته مناسب کورسونه لتوی تاسوکوالای شی دا دواړه مرجعی چه ستاسو کورته نږدی دی ، له خارجی پولیسو او یا دمهاجرینو اداره څخه آدرونه ئی تر لاسه کړی.

او یا هم تاسو کوالای شی چه له دی آدرس څخه ئی لاسته راوړی.

www.integration-in-deutschland.de